



## پیوست ۱

به منظور سرعت بخشیدن به فرایند صدور معافیت تحصیلی و تعیین تکلیف مشمولانی که مجاز به ثبت نام و اشتغال به تحصیل در دانشگاه نیستند، چگونگی صدور مجوز ثبت نام و صدور معافیت تحصیلی به شرح زیر ابلاغ می گردد:

۱- مراکز و موسسات آموزشی با توجه به ضوابط ثبت نام مشمولان مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش، می بایست آن دسته از مشمولانی را که مجاز به تحصیل می باشند به صورت موقت ثبت نام و مشمولان ثبت نام شده را با برگ درخواست معافیت تحصیلی تکمیل شده (پیوست شماره ۲) برای مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱۰) راهنمایی نمایند.

تذکره ۱: متصدیان ثبت نام مراکز و موسسات آموزشی موظفند مدارک تحصیلی داوطلبان مشمول را کنترل و اطلاعات درخواستی را با توجه به مدارک مستند ارائه شده تکمیل و مدارک کنترل شده را پیوست درخواست معافیت تحصیلی نمایند.

تذکره ۲: آدرس سامانه خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱۰) [www.epolice.ir](http://www.epolice.ir) می باشد.

۲- مشمولان می بایست با ارائه درخواست معافیت تحصیلی و مدارک پیوست آن، به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی مراجعه و اقدام به ثبت درخواست مربوط نمایند.

تذکره ۱: مدارک پیوست شامل اصل و تصویر شناسنامه، اصل و تصویر کارت ملی (پشت و رو)، دو قطعه عکس ۳×۴ تهیه شده در سال جاری، اصل و تصویر برابر با اصل مدرک تحصیلی (اعم از دیپلم، پیش دانشگاهی، دانشگاه و ...) می باشد.

تذکره ۲: حداکثر مهلت مراجعه مشمولین برای ارائه درخواست معافیت تحصیلی به دفاتر مذکور، یک ماه پس از پایان مهلت ثبت نام می باشد.

۳- دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی، مدارک مشمولان را اخذ و اطلاعات را در سامانه وظیفه عمومی ثبت می نمایند.

۴- با توجه به کنترل های سیستمی، دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی وضعیت مشمول را بررسی و در صورتی که شرایط ادامه تحصیل را داشته باشد، مجوز ثبت نام را صادر خواهند نمود.

۵- مراکز آموزشی درخواست کننده معافیت تحصیلی، می بایست پس از دریافت مجوز ثبت نام از طریق پست، اقدام به ثبت نام قطعی دانشجوی مشمول نمایند.

تذکره: شماره مجوز صادره توسط دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی، به عنوان شماره معافیت تحصیلی مشمول محسوب خواهد شد.

۶- دفاتر خدمات الکترونیک موظف هستند مدارک دریافتی از مشمولان را به سازمان وظیفه عمومی محل استقرار تحویل نمایند.

۷- سازمان وظیفه عمومی شهرستان، مدارک دریافتی را با اطلاعات ثبت شده در سامانه تطبیق و در صورت صحت اطلاعات، صدور معافیت تحصیلی را تأیید می نماید.



دانشگاه جامع علمی کاربردی

نشانی:

تهران، خیابان انقلاب اسلامی،

بین خیابان حافظ و استاد

نجات اللهی، شماره ۷۵۱

تلفن: ۷۷ - ۸۸۸۰۹۳۷۰

دورنگار: ۸۸۸۰۸۹۸۷

صندوق پستی: ۱۶۴۴ - ۱۴۱۵۵

Website: [www.uast.ac.ir](http://www.uast.ac.ir)

Email: [info@uast.ac.ir](mailto:info@uast.ac.ir)



- ۸- مرکز عملیات مشمولین سازمان وظیفه عمومی با توجه به تأیید صورت گرفته، معافیت تحصیلی را به صورت متمرکز چاپ و از طریق پست به مرکز آموزش ذیربط ارسال می‌نماید.
- ۹- مراکز آموزشی موظفند از شرکت در آزمون پایان نیم‌سال دانشجویانی که معافیت تحصیلی آنان صادر نشده خودداری و این‌گونه مشمولان را برای رسیدگی به سازمان وظیفه عمومی شهرستان محل استقرار آن مرکز معرفی نمایند.
- ۱۰- سربازانی که به خدمت اشتغال دارند در صورت قبولی در مقطع کارشناسی و بالاتر می‌توانند از خدمت ترخیص شوند و ترخیص برای تحصیل در مقطع کاردانی مجاز نمی‌باشد.
- ۱۱- پذیرفته‌شدگان مقاطع کارشناسی و بالاتر در حین خدمت سربازی موظفند برگ درخواست معافیت تحصیلی و مدارک ذیربط را به سازمان وظیفه عمومی شهرستان محل اعزام تحویل نمایند تا در صورتی که واجد شرایط ادامه تحصیل باشند از خدمت ترخیص و برای اشتغال به تحصیل به مرکز آموزش درخواست‌کننده معرفی شوند.
- ۱۲- تحصیل در دوره‌های پودمانی و سایر مقاطع تحصیلی بدون آزمون مصوب شورای گسترش آموزش عالی بلامانع است و در شمول معافیت تحصیلی قرار می‌گیرد.
- ۱۳- مشمولان از تاریخ فراغت از پایان مقطع متوسطه چنانچه حداکثر ظرف مدت یک‌سال در دانشگاه پذیرفته شوند مجاز به تحصیل خواهند بود و در صورت سپری شدن این مدت نمی‌توانند در دانشگاه به تحصیل اشتغال یابند. منظور از پذیرفته شدن در دانشگاه نیز قبولی قطعی یا ثبت‌نام در دانشگاه می‌باشد و شرکت در آزمون‌های سراسری به منزله پذیرش در دانشگاه نیست.
- تذکره - مبنای پذیرفته شدن در دانشگاه‌ها برای افرادی که از طریق آزمون پذیرفته می‌شوند، قبولی قطعی در دانشگاه و برای افرادی که بدون آزمون پذیرفته می‌شوند، ثبت‌نام در دانشگاه خواهد بود.
- ۱۴- مشمولان فارغ‌التحصیل مقاطع دانشگاهی در صورتی می‌توانند در مقطع بالاتر به تحصیل اشتغال یابند که از تاریخ فراغت از تحصیل آنان بیش از یک‌سال سپری نشده باشد.
- ۱۵- مشمولان در طی مدت تحصیل از دیپلم تا دکتری صرفاً یک‌بار می‌توانند از تحصیل انصراف و مجدداً با پذیرفته شدن در دانشگاه به شرط عدم غیبت به تحصیل ادامه دهند. لذا آزمون مجدد و نزولی بودن مقطع جدید نیز بلامانع می‌باشد مشروط بر آن‌که قبلاً در این مقطع فارغ‌التحصیل نشده باشند و یا از زمان انصراف آنان بیش از یک‌سال نگذشته باشد.
- ۱۶- دانشجویانی که با اخراج از تحصیل، به عنوان دارندگان مدرک معادل در مقطع پایین‌تر شناخته می‌شوند مجاز به ادامه تحصیل تا پایان خدمت دوره ضرورت نیستند.
- ۱۷- حداکثر مدت مجاز تحصیل برای دانشجویانی که از معافیت تحصیلی استفاده می‌نمایند، در دوره‌های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته ۲/۵ سال می‌باشد و کمیسیون مواردخاص واحد استانی در صورت عدم اتمام دوره می‌تواند دو نیم‌سال به سنوات تحصیلی دانشجو اضافه نماید.
- ۱۸- مشمولانی که مجاز به تحصیل شناخته نشوند باید خود را برای رسیدگی به وضعیت مشمولیت به سازمان وظیفه عمومی معرفی نمایند.

نشانی:

تهران، خیابان انقلاب اسلامی،

بین خیابان حافظ و استاد

نجات‌اللهی، شماره ۷۵۱

تلفن: ۷۷ - ۸۸۸۰۹۳۷۰

دورنگار: ۸۸۸۰۸۹۸۷

صندوق پستی: ۱۶۴۴ - ۱۴۱۵۵

Website: [www.uast.ac.ir](http://www.uast.ac.ir)

Email: [info@uast.ac.ir](mailto:info@uast.ac.ir)